
 

Decreto Dirigenziale n. 56 del 13/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 6 - Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI STELLA CILENTO (SA) - SEDE FARMACEUTICA UNICA RURALE -

CESSIONE QUOTA - MODIFICA PATTI SOCIALI E CAMBIO DELLA RAGIONE SOCIALE

IN "FARMACIA STELLA S.A.S. DELLA DOTT.SSA CUPO DOMENICA". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO: 

che , giusta Decreto dell'AGC 20, Settore 10, n. 28 del 26 marzo 2013, la società sotto la 
ragione sociale “Farmacia Stella s.a.s. del dott. Fierro Ernesto” , è titolare della sede 
farmaceutica unica rurale del Comune di Stella Cilento (SA), con annessa azienda commerciale 
e con sede in via Roma n.1, costituita dal dott. Fierro Ernesto , nato ad Arona (NO) il 10 
novembre 1973, C.F. FRR RST 73S10 A429W – socio accomandatario, e d.ssa Cupo 
Domenica,  nata a Palomonte il 16.01.1969, C.F. CPU DNC 69A56 G292B – socio 
accomandante, iscritta presso la CCIAA di Salerno al n. SA – 421284 del REA – P.IVA n. 
05122930653;  
VISTI:  

a) l'istanza della  dott. ssa Cupo Domenica , nata a Palomonte il 16.01.1969, C.F. CPU DNC 69A56 
G292B, acquisita al protocollo al n.0440717 del 26.06.2017, con la quale chiede che venga preso atto 
della cessione dell'intera quota sociale posseduta dal dott. Fierro Ernesto nella società “Farmacia Stella 
s.a.s. del dott. Fierro Ernesto”, in suo favore e, per effetto di tale cessione, ne diviene socio unico 
assumendo la carica di socio accomandatario e con la modifica della ragione sociale in “Farmacia 
Stella s.a.s. della dott.ssa Cupo Domenica ”;  
b)  l'atto notarile rogato dalla dott. ssa Giuseppina Di Novella, notaio in Sala Consilina,  iscritta nel ruolo 
dei Distretti Notarili Riuniti di Potenza, Lagonegro, Melfi e Sala Consilina, repertorio n.3142, raccolta 
n.1648,  del 31 maggio 2017, di atto di cessione di quota di società in accomandita semplice,  con il 
quale il dott. Fierro Ernesto, cede e trasferisce alla d.ssa Cupo Domenica, che accetta ed acquista, 
l'intera sua quota di partecipazione sociale detenuta nella società “Farmacia Stella s.a.s. del dott. 
Fierro Ernesto” e, per effetto di tale cessione, la d.ssa Cupo Domenica diviene unico socio 
accomandatario della società, modificando la ragione sociale in  “Farmacia Stella s.a.s. della dott.ssa 
Cupo Domenica ”; con l'obbligo a provvedere alla ricostituzione della pluralità dei soci entro sei mesi, a 
norma dell'art. 2272, punto 4, e art. 2323 del codice civile, in mancanza si scioglierà;    
CONSIDERATO che tale documentazione risulta idonea ed esaustiva per il rilascio del richiesto 
provvedimento di presa d'atto della cessione dell'intera quota sociale da parte del dott. Fierro Ernesto in 
favore della d.ssa Cupo Domenica;   
RITENUTO di dover prendere atto della cessione dell'intera quota sociale da parte del dott. Fierro 
Ernesto in favore della d.ssa Cupo Domenica e della modifica dei patti sociali in riferimento alla 
società “Farmacia Stella s.a.s. del dott. Fierro Ernesto” -  sede farmaceutica unica rurale del 
Comune di Stella Cilento;   
VISTO per quanto applicabile il R.D. n. 1706 del 30.09.1938; 
VISTA la L. 02.04.1968, n.475; 
VISTO, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971, n.1275; 
VISTO l'art. 31 dello Statuto della Regione Campania; 
VISTA  la L.R. 14.05.1975 n. 29; 
VISTA la L.R. 05.06.1975, n.61; 
VISTA la L.R. 08.03.1985, n.13; 
VISTA la L.R. 07.12.1993, n.44; 
VISTA la legge 22.12.1984, n.892; 
VISTA la legge 08.11.1991, n.362; 
VISTA la legge 04.08.2006, n.248;  
VISTO l'art. 16 L.R.n.1 del 19.01.2007; 
VISTA la legge n.27 del 24.03.2012; 
VISTO il vigente Regolamento n.12/2011 e successive modifiche e integrazioni; 
Vista la D.G.R.C: n. 488 del 31.10.2013  e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D.P.G.R.C. n. 248 del 13.12.2016 – conferimento incarico dirigenziale UOD politica del 
Farmaco e Dispositivi; 
Premesso che la fattispecie non rientra tra le ipotesi soggette agli obblighi di cui agli artt. 26 e 
27 del D.Lgs n.33/2013; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario responsabile del procedimento, avvocato 
Luciano Farro nonché dalla espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della U.O.D.  
Politica del Farmaci e Dispositivi;                                                                                    

DECRETA 
1) di prendere atto  che con atto notarile rogato dalla dott. ssa Giuseppina Di Novella, notaio 
in Sala Consilina,  iscritta nel ruolo dei Distretti Notarili Riuniti di Potenza, Lagonegro, Melfi e Sala 
Consilina, repertorio n.3142, raccolta n.1648,  del 31 maggio 2017, di atto di cessione di quota di 
società in accomandita semplice, il dott. Fierro Ernesto , nato ad Arona (NO) il 10 novembre 
1973, C.F. FRR RST 73S10 A429W , socio accomandatario della società sotto la ragione sociale 
“Farmacia Stella s.a.s. del dott. Fierro Ernesto” , correlativa alla sede farmaceutica unica 
rurale del Comune di Stella Cilento, con esercizio in via Roma n.1, ha ceduto e trasferito alla 
d.ssa Cupo Domenica , nata a Palomonte il 16.01.1969, C.F. CPU DNC 69A56 G292B, che ha 
accettato ed acquistato, l'intera sua quota di partecipazione sociale detenuta nella suddetta 
società, e, per effetto di tale cessione, la d.ssa Cupo Domenica è divenuta unico socio della 
società, ha modificato i patti sociali assumendo la carica di socio accomandatario e la ragione 
sociale in  “Farmacia Stella s.a.s. della dott.ssa Cupo Domenic a”, con l'obbligo a provvedere 
alla ricostituzione della pluralità dei soci entro sei mesi, a norma dell'art. 2272, punto 4, e art. 
2323 del codice civile, in mancanza la stessa si scioglierà;  
2) di precisare che restano invariati gli altri patti sociali, iscrizione presso la CCIAA di 
Salerno al n. SA – 421284 del  REA e P.IVA n. 05122930653, con l'avvertimento che entro sei 
mesi dalla cessione della quota dovrà essere ricostituitala pluralità dei soci a norma dell'art. 2272, 
punto 4, e art. 2323 del codice civile, in mancanza la stessa si scioglierà;  
3) di precisare, altresì, che la direzione tecnico-responsabile della farmacia è affidata - ex 
lege -  alla d.ssa Cupo Domenica;  
4)        di incaricare  il responsabile del procedimento degli adempimenti consequenziali; 
5)       di trasmettere  copia del presente provvedimento: al Sindaco del Comune di Stella Cilento 
(SA) ed all'A.S.L. di Salerno per quanto di competenza; all'Ordine dei Farmacisti della Provincia 
di Salerno per conoscenza;   al B.U.R.C. per la pubblicazione ai sensi della L.R. 05.06.1975 n.61. 
 

                                                                                    
                                                                                    - DOTT. UGO  TRAMA - 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017


	BURC n. 58 del  24 Luglio 2017

